РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

   [image: image1.png]

26.06.2010                                                                     № 1099
О внесении изменений и дополнений в Устав округа Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов

 № 855 от   25.08.2009     в новой редакции

В связи с изменением действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :
1.Внести изменения и дополнения в Устав округа Муром следующего содержания:

1). Пункт  26 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

 «26) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»;
2). Пункт 12 части 1 статьи 8 дополнить текстом:

«оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;
3). Пункт 2 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
 «2) создание муниципальной пожарной охраны»;
4). В  части 2 статьи 9 слова «только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации)» заменить словами  «за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»;

5 ).  Пункт  11 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

 «11)  утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»,
6). Пункт 12 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«11) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", настоящим Уставом».;
7). Часть 3. Статьи 48 изложить в следующей редакции:

 «3.Избирательная комиссия   округа формируется  Советом в количестве 12 – ти человек»;
8).  В  части 3 статьи 51 слова «базовой и страховой частей пенсии» заменить словами «фиксированного базового размера страховой части пенсии»;

9). Часть 2 статьи 72 дополнить предложением следующего содержания: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».
2. Поручить юридическому отделу администрации округа направить изменения и дополнений в Устав округа Муром на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Владимирской области.

3. Опубликовать изменения и дополнения  в Устав округа Муром после его государственной регистрации.
4. Изменения и дополнения в Устав округа Муром вступают в силу со дня официального опубликования после их государственной регистрации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                                                                               К.Г.Федурин